www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

272 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLIV

ld:OF8BC9283D8FC1F8

Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N'0I.040/l021. CARTA CONVITE N" 004/2021.

CONTRATO N' 004.25.06/.2021- CC N' 004/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 23, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE POÇOS

TUBULARES PARA O MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE· PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, inscrito no CNPJ

sob nº 0l.612.623/0001-88. CONTRATADA: AGROSERV (CNPJ Nº 41.302.900/0001·70).

Valor: R$ 78.899,99 (setenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove

centavos). SIGNATÁRIOS: MUNI{;fyIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE (CNPJ

sob nº Ol.612.623/0001-88), por intennédio da Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande

- PI, Sra. Maria da Conceição Mendes Teixeira e AGROSERV (CNPJ Nº 41.302.900/0001-70),

representado por seu representante legal, JOAO VITOR COSTA MINEIRO, CPF: 061.055.113-

29. PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 20.606.0005.2019.0000

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, CMOV, SNA

NATUREZA DE DESPESA: 339039

FONTE DE RECURSOS: 001

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/06/2021.

-SÃOHIGUEL
D,\ IIADCA GIANDli -e-,.-.-.-

Publique-se.

~g:c~~ira~~
· Prefeita de São Miguel da Baixa Grande-PI

ld:OF8BC9283D8FC1FO

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 • São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 01.040/2021. CARTA CONVITE Nº 004/2021.

F1JNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 23, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE POÇOS

TUBULARES PARA O MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE • PI.

VENCEDORA: AGROSERV (CNPJ Nº Al.302.900/0001-70). VALOR TOTAL DA

PROPOSTA: R$ 78.899,99 (setenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove

centavos). DATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 24/06/2021.

ck(),,_ ___ :C\ \v.i . .\. ~
Conc~~~IJ'll

São Miguel da Baixa Grande • PJ

SÃO MIGUEL
DA BAIXA GRANDE

~~;~

ld:05D4E2DDAEC9C062

Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01 .612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA N' 027/2021.

PROCESSO N' 01.0612021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurídiC8 de direito público interno,
inscrito no CNPJ nº. 01.612.623/0001 -88 , com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI ,
CEP 64.376-000, neste ato representado por sua atoal Prefeita Municipal , Sra. Maria da Conceiçêo Mendes Teixeira ,
brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº 554.622,003-15 e, do outro lado.

CONTRATADA: NORTEPLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA, CNPJ n• 35.829.189/0001-04, com sede
estabelecida na Rua SenadorCandido Ferraz, nº 1250, Sala 1604, Bairro Jóquei, Teresina - PI, por seu representante
legal, sôeia administrador Sr. Alfredo Florindo de Castro Neto, portador do CPF: 053.324.303-37, RG: 3 .289.120.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO OE IMPLANTAÇÃO
OE SISTEMA OE ABASTECIMENTO OE AGUA NO MUNICIPIO OE SÃO MIGUEL OA BAIXA GRANDE - PI,
ATRAVÉS DO CONVÊNIO 856487/2017- FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE.

FUNDAMENTO LEGAL: art . 24, lnc. li . da Lei 6 .666/93.

PATA PA ASSINATURA; 01/06/2021
VALOR: R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, podendo ser renovado por iguais e sucessivos periodos
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 10.122.0020.2067.0000; 10.122.0078.2044.0000;
10.301.0020.2066.0000;
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM. CUSTEIO;
NATUREZA OE DESPESA; 339039;
FONTE DE RECURSOS: 001 , 214.

São Miguel da 8abca Grande, 01 de junho de 2021 ,

"-1Y\~o) ~!:>• L lM__,0.2.-..&-
l Maria Gesane de Nfoura

Presidente da CPL

ld:OE2883AFE005C054

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

DABAIXAGRANDE Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
~--7"""'- CEP: 64.378-000 • São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 027/2021 .

PROCESSO Nº 01 .06/2021

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL OA BAIXA GRANOE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEXEIRA, no
uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento
tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 027/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE IMPLANTAÇÃO
DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
ATRAVÉS DO CONVÊNIO 856487/2017 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE.

EMPRESA: NORTEPLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA, CNPJ nº 35.829.189/0001-04, com sede estabelecida
na Rua Senador Candido Ferraz, n• 1250, Sala 1604, Bairro Joquei, Teresina - PI.

VALOR TOTAL: '3$ 7.500,00 (Sele Mil e Quinhentos Reais).
FUNOAMENTAÇAO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, lnc. li. da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: 001, 214
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Publique-se.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 31 de maio de 2021.

Maria da Conceição Mendes Teixeira
Prefeita Municipal